
Pedagogická
fakulta

,::;, i' |i il i,i. .,::'i* t,:

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích

|-.*
i ?17027 

i

i)

I 
Specializace v pedagogice 

i
1

L.*.

Učitelství pro mateřské školy

Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

tl1|

l Martina Janečková j Osobní číslo:
l,

I ren
!

---;
Rozvoj jemné motoriky a grafomotoriky v lesních mateřských školách lNázev práce:

Oponent/tka
práce:

:-
: Mgr. Zuzana Stefánková, Ph,D,
i

FormuIace cíIů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

Naplnění cílů práce:

.§*§§h*§ál}rovoň pťácc

Xtr!tr cíle nejsou korektně formulovány

F;trXItr neodpovídá

Xtrtrn nejsou podstatné

],,.]

provázané neprovázanéXtrtrtr
cíle práce naplněny Xtrntr nenaplněny



*s il $ *#i-+

Zvolené metodologické řešení:
, f a §!

Adekvátní použití v,ýzkumných metod, metodických postupů:
'j23N

neodpovídá typu práce,
není srozumitelný

odpovídá cílům práce X tr tr tr neodpovídá cílům práce

zcelaadekvátní X tr n tr neadekvátní

přiměřenýajasný X!trtr
Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

12;3bl

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracova ná

Způsob prezentace problému/tématu :

některé části práce nejsou dostatečně
dopracova né, dokončené

1 a ) l!

X n tr tr zdrojenejsouaktuální

X tr n n práceneobsahujezahraničnízdroje

1}i{$l

dostatečná !X!tr nedostatečná

práce s odbornou literaturou:
"| ',} n r,j

nXtrtr

výborná I X tr I nedostatečná(neodpovídající)

Aktuálnost použitých zdrojů :

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a vaIidita zdrojů:

relevantní XnItr nerelevantní

citační norma:

zceladodržena tr X tr l nedodržena



l]]ilj::]: 1:]:l':l:

§tylistická vyspělost:

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úroveň:

neobsa huje gramatické chyby

Odborný jazyk:

Rozsah práce:

odpovídá

Práce obsahuje požadované náležitosti:

Grafická úroveň práce:

vyhovující

§truktura a členění práce:

obsahuje Xt]ntr neobsahuje

trXtr! nevyhovující

vyhovující Xtrtrtr nevyhovující

§a!§í'hodnofrení

"""1

BP se zabývá společensky aktuálním a zajímavým tématem ,

Za cíl si klade zjistit jaké činnosti vybírají pracovníci v LMŠ pro podporu jemné motoriky a grafomotoriky a

jakou souvislost má jejich vzdělání s názorem na důležitost rozvoje grafomotoriky v předškolním období.

Na základě informací z provedeného výzkumu, rešerší literatury a vlastní zkušenosti z lesního klubu
autorka navrhla program na rozvojjemné motoriky a grafomotorky, který činnosti realizovatelné ve
venkovním prostředí propojuje s lekcemi "vedomých stop" a představuje tím zajímavou a spíše netradiční
nabídku. Škoda, že autorka sama tento program neodzkoušela.
Jednotlivé činnosti jsou popsány jen velmi stručně a ne vždy mi bylo zřejmé, jak by se činnnost měla
provádět a jestlijsou nějaké určující časové souvislosti mezi uváděnými činnostmi ( např. aktivita vhodná
na začátku, aktivita vhodná až když..,),

§aayknwá úir,ňve.flt $r§ca

trXtrtr neodpovídá požadované úrovni

obsahuje velké množství
gramatických chybX!ntr

používá výborně !X!tr nepoužívá

§wrrrnátnť úroveň § §

fuXltrtr neodpovídá stanoveným požadavkům

V popisu výsledků dotazníků jsou jednotlivé po hůře zřetelné a u škálovych otázek j9"n.9*ilv9!9i . ....._"J



čtenáře, co z daného obrázku znázorňuje body škály.Analýza a diskuze zajímavých dat by mohly být
propracovanější. Na některých místech chybí citace zdroje.
BP je originálnírn počinem v oblasti a může být inspirací a vodítke pro rozvoj jemné motoriky a

grafomotoriky v prostředí lesních školek.

Otázka pro obhajobu: Navrhněte, prosím možnost ověření účinnosti představeného programu.

nevyhověl/

tr

Navrhovaná klasifikace slovně:

dobře

Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

Datum: Pod pis oponenta/tky práce:

NE

tr

velmi dobře

tr
v,ýborně

X

ANo

X

5.4.2027


